
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ Г. С. СКОВОРОДИ 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

ДОВІДКОВО - БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ВІДДІЛ 

 

 

 

Автореферати докторських та 

кандидатських дисертацій отриманих 

ХНПУ імені Г. С. Сковороди 

(2020 р.) 

 

НАУКОВО-ДОПОМІЖНИЙ БІБЛІОГРАФІЧНИЙ 

ПОКАЖЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

ХАРКІВ                                                      2020 



 2 

 

УДК 011+378:001.891 

А 22 

 

 

Автореферати докторських та кандидатських дисертацій 

отриманих ХНПУ імені Г. С. Сковороди (2020 р.) : бібліогр. 

покажч. / Харк. нац. пед. ун-т ім. Г. С. Сковороди, наукова 

бібліотека ; уклад. : Неудачина Т. І. ; відп. ред. Коробкіна О. Г. - 

Харків : ХНПУ, 2020. – 40 с.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Укладач : Неудачина Тетяна Іванівна – зав. довідково-

бібліографічним відділом наукової бібліотеки ХНПУ імені Г. С. 

Сковороди 

Науковий редактор : Коробкіна Олена Генадієвна – директор 

наукової бібліотеки ХНПУ імені Г. С. Сковороди  

 



 3 

ЗМІСТ 

 

ПЕРЕДМОВА……………………………………………….........4 

 

РОЗДІЛ 1. ФІЛОСОФСЬКІ НАУКИ …………………………...5 
 

РОЗДІЛ 2. ПСИХОЛОГІЧНІ НАУКИ ………………………….5 

РОЗДІЛ 3. СУСПІЛЬНІ НАУКИ. ПОЛІТИКА…………………6 

РОЗДІЛ 4. ПЕДАГОГІЧНІ НАУКИ ……………………………6 

 
РОЗДІЛ 5. ДОШКІЛЬНА ОСВІТА І ВИХОВАННЯ…………..9 

 

РОЗДІЛ 6. СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ НАВЧАННЯ. ПОЛІТЕХНІЧНА 
ОСВІТА ……………………………………………………………10 

 
РОЗДІЛ 6. ВИЩА ОСВІТА. ПІДГОТОВКА НАУКОВИХ 

КАДРІВ………………………………………………..……………12 

 
РОЗДІЛ 10. МЕТОДИКА ВИКЛАДАННЯ УЧБОВИХ 

ПРЕДМЕТІВ У ВНЗ……………………………………………….30 

РОЗДІЛ 11. ПРИРОДНИЧІ НАУКИ……..………………………34 

РОЗДІЛ 11. МИСТЕЦТВОЗНАВСТВО. МУЗИКА……………..34 

РОЗДІЛ 11. ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ…………………...34 

РОЗДІЛ 12. МОВОЗНАВСТВО …………………………….........35 

 
РОЗДІЛ 13. ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО………………………….36 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК………………………………………..37 

 

 

 



 4 

Передмова 

 

Мета даного покажчика – ознайомити читачів з багатоплановими 

науковими дослідженнями вчених. До складу покажчика увійшли 

автореферати дисертацій, які були отримані науковою бібліотекою ХНПУ 

імені Г. С. Сковороди у період з грудня 2019 року по грудень 2020 року. 

Бібліографічні описи авторефератів дисертацій згруповані у 

хронологічному порядку, що надає можливість простежити динаміку 

розвитку науково-дослідної діяльності вчених, у межах року – в алфавіті 

прізвищ авторів.  

Для покращення інформаційного пошуку надається іменний покажчик. 

Покажчик складається з 12 розділів, до яких увійшло 193 назви 

бібліографічних записів. 

Покажчик відкривається “Передмовою”, в якій охарактеризовано зміст 

покажчика, наведено схему розташування матеріалу та довідковий апарат.  

До покажчика увійшли документи українською та російською мовами. У 

покажчику використана суцільна нумерація бібліографічних записів. 

Бібліографічний опис надано згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

«Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила 

складання», ДСТУ 3582–97 «Скорочення слів в українській мові у 

бібліографічному описі. Загальні вимоги та правила» та ГОСТ 7.12–93 

«Библиографическая запись. Сокращения слов на русском языке. Общие 

требования и правила». 

Створений покажчик призначений насамперед для науковців, 

викладачів, аспірантів і студентів, а також для тих користувачів, які 

цікавляться науковими дослідженнями педагогіки, психології, філології, 

філософії тощо. 

Автореферати дисертацій, які включено до покажчика, знаходяться у 

фонді наукової бібліотеки ХНПУ імені Г. С. Сковороди. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

ФІЛОСОФСЬКІ НАУКИ 

 

2019 

 

1. Буряк-Стефанова, Н. Б.  Феномен релігії у філософії Еріха Фромма: 

соціально-філософський аналіз : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

філос. наук : спец. 09.00.03 — соц. філос. та філос. іст. / Н. Б. Буряк-

Стефанова ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2019. – 23 с. 

 

ПСИХОЛОГІЧНІ НАУКИ 

 

2008 

 

2. Кузнєцов, М. А.  Емоційна пам'ять у мнемічній системі особистості : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра психол. наук : спец. 19.00.01 — заг. 

психол., іст. психол. / М. А. Кузнєцов ; ХНУ ім. В. Н. Каразіна. – Харків : [б. 

в.], 2008. – 40 с. 

 

2019 

 

3. Галієва, О. М.  Розвиток саморегуляції ситуативної тривожності 

майбутніх психологів у процесі професійної підготовки : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. 

/ О. М. Галієва ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2019. – 19 с. 

 

4. Кудінова, М. С.  Розвиток стресостійкості в учнів старших класів 

загальноосвітніх шкіл-інтернатів : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. / М. С. Кудінова ; ХНПУ 

ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2019. – 24 с. 

 

5. Кудрявцев, К. О.  Психологічні особливості образу міста в картині 

світу особистості юнацького віку : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. / К. О. Кудрявцев ; ХНПУ 

ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2019. – 20 с. 

 

6. Помазова, О. В.  Психологічні особливості самосвідомості підлітків із 

суб'єктивним переживанням самотності : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. психол. наук : спец. 19.00.07 — пед. та вік. психол. / О. В. Помазова ; 

ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2019. – 20 с. 

 

7. Ярощук, М. В.  Психологічні особливості прояву релігійності 

особистості : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. психол. наук : спец. 

19.00.01 — заг. психол., іст. психол. / М. В. Ярощук ; Східноєвроп. нац. ун-т 

ім. Л. Українки. – Луцьк : [б. в.], 2019. – 20 с. 

 



 6 

 

СУСПІЛЬНІ НАУКИ. ПОЛІТИКА 

 

2012 

 

8. Процевський, В. О.  Закономірності співвідношення приватного та 

публічного правового регулювання трудових відносин : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня д-ра юрид. наук : спец. 12.00.05 — труд. право, право соц. 

забезп. / В. О. Процевський ; НАН України, Ін-т держ. і права ім. В. М. 

Корецького. – Київ : [б. в.], 2012. – 31 с. 

 

2019 

 

9. Воронкова, А. І.  Мода в політичному процесі України: політико-

технологічний вимір : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. політ. наук : 

спец. 23.00.02 — політ. ін-ти та процеси / А. І. Воронкова ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2019. – 20 с. 

 

10. Горбачов, А. В.  Моделі політичної поведінки громадян в процесі 

функціонування політичного ринку в Україні : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. політ. наук : спец. 23.00.02 — політ. ін-ти та процеси 

/ А. В. Горбачов ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2019. – 20 с. 

 

ОСВІТА. ПЕДАГОГІЧНІ НАУКИ. ШКІЛЬНА ПЕДАГОГІКА 

 

1990 

 

11. Евдокимов, В. И.  Научные основы повышения эффективности 

обучения средствами наглядности : автореф. дис. на соиск. учен. степени д-ра 

пед. наук : спец. 13.00.01 — теор. и ист. пед. / В. И. Евдокимов ; Киев. гос. 

пед. ин-т им. А. М. Горького. – Киев : [б. и.], 1990. – 31 с. 

 

1997 

 

12. Бабин, І. І.  Модульна організація процесу навчання в загальноосвітній 

середній школі : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.01 — теор. та іст. пед. / І. І. Бабин ; ХДПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 1997. – 16 с. 

2003 

 

13. Штефан, Л. А.  Становлення та розвиток соціальної педагогіки як 

науки в Україні (20—90-ті рр. ХХ ст.) : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня 

д-ра пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. / Л. А. Штефан ; ХДПУ 

ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2003. – 43 с. 

 



 7 

2006 

 

14. Іванко, А. Б.  Освітня діяльність та педагогічна спадщина І. Г. Ткаченка 

(1919—1994 рр.) : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. / А. Б. Іванко ; Ін-т пед. АПН України. – Київ : 

[б. в.], 2006. – 20 с. 

 

15. Кулікова, Л. Б.  Класична греко-римська міфологія та культура в 

системі шкільної історичної освіти : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра 

пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. / Л. Б. Кулікова ; Ін-т пед. 

АПН України. – Київ : [б. в.], 2006. – 40 с. 

 

16. Рогова, Т. В.  Теоретичні і методичні основи персоналізованого 

підходу в управлінні педагогічним колективом середньої загальноосвітньої 

школи : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.01 — 

заг. пед. та іст. пед. / Т. В. Рогова ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. 

в.], 2006. – 43 с. 

 

17. Ягоднікова, В. В.  Формування лідерських якостей старшокласників в 

особистісно орієнтованому виховному процесі загальноосвітньої школи : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.07 — теор. і 

метод. виховання / В. В. Ягоднікова ; Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля. – 

Луганськ : [б. в.], 2006. – 20 с. 

 

2007 

 

18. Ткачова, Н. О.  Аксіологічні засади педагогічного процесу в сучасних 

загальноосвітніх навчальних закладах : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня 

д-ра пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. / Н. О. Ткачова ; Луган. 

нац. пед. ун-т ім. Т. Шевченка. – Луганськ : [б. в.], 2007. – 44 с. 

 

2008 

 

19. Биковська, О. В.  Теоретико-методичні основи позашкільної освіти в 

Україні : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.01 

— заг. пед. та іст. пед. / О. В. Биковська ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. 

Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2008. – 44 с. 

 

20. Приходченко, К. І.  Педагогічні основи формування творчого освітньо-

виховного середовища в загальноосвітніх навчальних закладах гуманітарного 

профілю : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.07 

— теор. та метод. виховання / К. І. Приходченко ; Східноукр. нац. ун-т ім. В. 

Даля. – Луганськ : [б. в.], 2008. – 48 с. 

 

2011 



 8 

 

21. Мукан, Н. В.  Професійний розвиток учителів загальноосвітніх шкіл у 

системах неперервної педагогічної освіти Великої Британії, Канади, США : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / Н. В. Мукан ; Ін-т пед. освіти і освіти дорослих НАПН 

України. – Київ : [б. в.], 2011. – 40 с. 

 

2012 

 

22. Гонтаровська, Н. Б.  Теоретичні і методичні засади створення 

освітнього середовища як фактору розвитку особистості школяра : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.07 — теор. і метод. 

виховання / Н. Б. Гонтаровська ; Ін-т пробл. вихов. НАПН України. – Київ : 

[б. в.], 2012. – 40 с. 

 

23. Дороніна, Т. О.  Теорія і практика гендерної освіти і виховання 

учнівської молоді в навчальних закладах України (ІІ половина ХХ — початок 

ХХІ століття) : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.01 — заг. пед. та іст. пед-ки / Т. О. Дороніна ; Клас. приват. ун-т. – 

Запоріжжя : [б. в.], 2012. – 36 с. 

 

2013 

 

24. Армейська, Л. В.  Розвиток професійної компетентності вчителів 

малокомплектних шкіл у післядипломній освіті : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Л. В. Армейська ; Респ. вищ. навч. закл. "Крим. гуманіт. ун-т". – Ялта : [б. 

в.], 2013. – 20 с. 

 

25. Буздуган, О. А.  Підготовка майбутніх учителів початкових класів до 

педагогічної взаємодії з батьками учнів : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ О. А. Буздуган ; Держ. закл. "Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. 

Ушинського". – Одеса : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

26. Горовенко, О. А.  Формування особистісно-професійного іміджу 

вчителя загальноосвітнього навчального закладу засобами самопрезентації : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / О. А. Горовенко ; ДВНЗ "Переяслав-Хмельн. держ. пед. 

ун-т ім. Г. Сковороди". – Переяслав-Хмельницький : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

27. Дем'янчук, О. О.  Формування гностичних умінь молодих педагогів у 

процесі професійного становлення : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 



 9 

/ О. О. Дем'янчук ; Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 

2013. – 20 с. 

 

2014 

 

28. Калашник, Н. С.  Самоосвіта державних службовців в Україні в умовах 

суспільних змін : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра наук з держ. упр. : 

спец. 23.00.03 — держ. служба / Н. С. Калашник ; Нац. акад. держ. упр. при 

Президентові України. – Київ : [б. в.], 2014. – 36 с. 

 

29. Сопівник, І. В.  Теорія і практика виховання моральної 

відповідальності сільської молоді : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра 

пед. наук : спец. 13.00.07 — теор. і метод. виховання / І. В. Сопівник ; 

Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля. – Київ : [б. в.], 2014. – 40 с. 

 

2019 

 

30. Запорожець, О. О.  Питання просвіти батьків засобами масової 

інформації в Україні (друга половина ХХ — початок ХХІ століття) : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. 

пед. / О. О. Запорожець ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2019. – 

20 с. + CD-R. 

 

31. Іванова, О. В.  Організація інклюзивного навчання в країнах Західної 

Європи (кінець ХХ — початок ХХI століття) : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. 

/ О. В. Іванова ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2019. – 20 с. + 

CD-R. 

 

32. Карпова, Л. Г.  Теоретико-методичні засади створення освітньо-

розвивального середовища в спеціалізованих закладах загальної середньої 

освіти для обдарованих дітей : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. 

наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. / Л. Г. Карпова ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2019. – 40 с. + CD-R. 

 

ДОШКІЛЬНА ОСВІТА І ВИХОВАННЯ 

 

1999 

 

33. Фунтікова, О. О.  Педагогічні основи розумового розвитку дітей 

дошкільного віку : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.01 — теор. та іст. пед. / О. О. Фунтікова ; Ін-т пед. АПН України. – 

Київ : [б. в.], 1999. – 36 с. 

 

2001 



 10 

 

34. Мухацька, Б.  Стимулювання пізнавальної активності дітей у дитячому 

садку : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.08 — 

дошк. педагогіка / Б. Мухацька ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – 

Київ : [б. в.], 2001. – 41 с. 

 

2012 

 

35. Маковецька, Н. В.  Теоретичні та методичні засади професійного 

розвитку фахівців дошкільних навчальних закладів у сфері освітньо-

оздоровлювальної діяльності : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. 

наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Н. В. Маковецька ; 

Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 2012. – 40 с. 

 

СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ НАВЧАННЯ. ПОЛІТЕХНІЧНА ОСВІТА  

 

2005 

 

36. Козяр, М. М.  Теоретичні та методичні засади професійної підготовки 

особового складу підрозділів з надзвичайних ситуацій : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ М. М. Козяр ; Ін-т пед. і психол. проф. освіти АПН України. – Київ : [б. в.], 

2005. – 41 с. 

 

2010 

 

37. Левочко, М. Т.  Наступність у професійній підготовці майбутніх 

фахівців економічної галузі в системі "коледж — університет" : автореф. дис. 

на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. 

освіти / М. Т. Левочко ; Ін-т вищ. освіти АПН України. – Київ : [б. в.], 2010. – 

40 с. 

 

2012 

 

38. Анісімов, М. В.  Теоретико-методологічні основи прогнозування 

моделей професійної підготовки майбутніх кваліфікованих робітників : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / М. В. Анісімов ; Черкас. нац. ун-т ім. Б. 

Хмельницького. – Черкаси : [б. в.], 2012. – 40 с. 

 

39. Сушенцева, Л. Л.  Теоретико-методичні засади формування 

професійної мобільності майбутніх кваліфікованих робітників у професійно-

технічних навчальних закладах : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра 

пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Л. Л. Сушенцева ; 



 11 

НАПН України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – Київ : [б. в.], 2012. – 44 

с. 

 

2013 

 

40. Вдовенко, І. С.  Теоретичні і методичні засади формування 

конкурентоспроможності в процесі підготовки висококваліфікованих 

робітників у професійно-технічних навчальних закладах : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / І. С. Вдовенко ; Нац. ун-т біоресурсів і природокористування 

України. – Київ : [б. в.], 2013. – 40 с. 

 

41. Дубініна, О. В.  Формування професійної компетентності майбутніх 

автослюсарів у центрах професійно-технічної освіти : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ О. В. Дубініна ; ДВНЗ "Переяслав-Хмельн. держ. пед. ун-т ім. Г. 

Сковороди". – Переяслав-Хмельницький : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

42. Жижко, О. А.  Становлення та розвиток професійної освіти 

маргінальних груп населення Мексики і Венесуели : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ О. А. Жижко ; НАПН України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – Київ : [б. 

в.], 2013. – 40 с. 

 

43. Козловська, Л. В.  Формування готовності у майбутніх кухарів до 

професійної діяльності в умовах курортно-оздоровчого комплексу : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. освіти / Л. В. Козловська ; Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. 

Коцюбинського. – Вінниця : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

44. Погребняк, С. В.  Формування у майбутніх інженерів-педагогів 

готовності до правовиховної роботи у професійно-технічних навчальних 

закладах : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 

— теор. і метод. проф. освіти / С. В. Погребняк ; Хмельниц. нац. ун-т. – 

Хмельницький : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

45. Продайко, М. Ю.  Формування культури логічного мислення 

майбутніх техніків-електриків у процесі вивчення дисциплін природничо-

математичного циклу : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / М. Ю. Продайко ; Клас. приват. 

ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

2014 

 



 12 

46. Ковальчук, В. І.  Теоретичні і методичні засади розвитку педагогічної 

майстерності майстрів виробничого навчання професійно-технічних 

навчальних закладів у післядипломній освіті : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ В. І. Ковальчук ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2014. – 40 с. 

 

47. Пазюра, Н. В.  Теорія і практика внутрішньофірмової підготовки 

виробничого персоналу в Японії та Південній Кореї : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Н. В. Пазюра ; НАПН України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – Київ : [б. 

в.], 2014. – 43 с. 

 

ВИЩА ОСВІТА. ПІДГОТОВКА НАУКОВИХ КАДРІВ 

 

1997 

 

48. Євдокимов, О. В.  Нові педагогічні технології організації навчання 

студентів : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.01 — теор. та іст. пед. / О. В. Євдокимов ; ХДПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 1997. – 23 с. 

 

49. Лігоцький, А. О.  Система різнорівневої підготовки фахівців в Україні 

(теоретико-методологічний аспект) : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра 

пед. наук : спец. 13.00.04 — проф. пед. / А. О. Лігоцький ; Ін-т пед. і психол. 

проф. освіти АПН України. – Київ : [б. в.], 1997. – 36 с. 

 

1999 

 

50. Хомич, Л. О.  Система психолого-педагогічної підготовки вчителя 

початкових класів : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Л. О. Хомич ; Ін-т пед. і психол. 

проф. освіти АПН України. – Київ : [б. в.], 1999. – 38 с. 

 

51. Шиян, Н. І.  Технологія модульно-рейтингового навчання у вищій 

педагогічній школі : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : 

спец. 13.00.01 — теор. та іст. пед. / Н. І. Шиян ; ХДПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 1999. – 18 с. 

 

2003 

 

52. Кузнецова, О. Ю.  Розвиток мовної освіти у середніх і вищих 

навчальних закладах Великої Британії другої половини ХХ ст. : автореф. дис. 

на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. 

/ О. Ю. Кузнецова ; ХДПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2003. – 43 с. 

 



 13 

2004 

 

53. Федорченко, В. К.  Теоретичні та методичні засади підготовки 

фахівців для сфери туризму : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. 

наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти / В. К. Федорченко ; Ін-т 

пед. і психол. проф. освіти АПН України. – Київ : [б. в.], 2004. – 43 с. 

 

54. Януш, М.  Система професійної підготовки вчителя і шляхи її 

оптимізації в умовах розвитку сучасної освіти в Польщі : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / М. Януш ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 

2004. – 43 с. 

 

2005 

 

55. Галімов, А. В.  Теоретико-методичні засади підготовки майбутніх 

офіцерів-прикордонників до виховної роботи з особовим складом : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. освіти / А. В. Галімов ; Тернопіл. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – 

Тернопіль : [б. в.], 2005. – 40 с. 

 

56. Литвиненко, С. А.  Теоретико-методичні засади підготовки майбутніх 

учителів початкових класів до соціально-педагогічної діяльності : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. освіти / С. А. Литвиненко ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – 

Київ : [б. в.], 2005. – 40 с. 

 

57. Сітарська, Б.  Теоретичні і методологічні засади дидактичних завдань 

з педагогіки у процесі підготовки та вдосконалення вчителів : автореф. дис. 

на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / Б. Сітарська ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : [б. в.], 2005. – 

46 с. 

 

58. Сорочан, Т. М.  Розвиток професіоналізму управлінської діяльності 

керівників загальноосвітніх навчальних закладів у системі післядипломної 

педагогічної освіти : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Т. М. Сорочан ; Луган. нац. пед. 

ун-т ім. Т. Шевченка. – Луганськ : [б. в.], 2005. – 43 с. 

 

2006 

 

59. Волошко, Л. Б.  Формування професійної компетентності майбутніх 

фахівців з фізичної реабілітації у процесі вивчення медико-біологічних 

дисциплін : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 



 14 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Л. Б. Волошко ; Нац. пед. ун-т ім. М. 

П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2006. – 20 с. 

 

60. Ковальчук, В. Ю.  Модернізація професійної та світоглядно-

методологічної підготовки сучасного вчителя : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ В. Ю. Ковальчук ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 

2006. – 35 с. 

 

61. Пащенко, Д. І.  Формування готовності майбутніх учителів 

початкових класів до гуманістичного виховання учнів : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти 

/ Д. І. Пащенко ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2006. – 

36 с. 

 

62. Уйсімбаєва, Н. В.  Формування професійної компетентності 

майбутніх економістів в процесі науково-дослідної роботи у вищих 

навчальних закладах І—ІІ рівня акредитації : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти 

/ Н. В. Уйсімбаєва ; Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка. – 

Кіровоград : [б. в.], 2006. – 19 с. 

 

2007 

 

63. Гловин, Н. М.  Формування дослідницьких умінь з дисциплін 

природничо-математичного циклу в студентів агротехнічного інституту в 

процесі фахової підготовки : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. 

наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Н. М. Гловин ; Тернопіл. 

нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 2007. – 20 с. 

 

64. Донцов, А. В.  Педагогічні основи формування моральної культури 

майбутніх учителів : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.07 — теор. та метод. вихов. / А. В. Донцов ; Тернопіл. нац. пед. 

ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 2007. – 40 с. 

 

65. Конох, А. П.  Теоретичні та методичні засади професійної підготовки 

майбутніх фахівців із спортивно-оздоровчого туризму у вищих навчальних 

закладах : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 

— теор. і метод. проф. освіти / А. П. Конох ; Ін-т пед. освіти і освіти 

дорослих АПН України. – Київ : [б. в.], 2007. – 42 с. 

 

66. Корець, М. С.  Теорія і практика технічної підготовки вчителів 

трудового навчання : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти / М. С. Корець ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2007. – 38 с. 



 15 

 

67. Солдатенко, М. М.  Теоретико-методичні основи розвитку 

самостійної пізнавальної діяльності майбутнього вчителя : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / М. М. Солдатенко ; Ін-т пед. і психол. проф. освіти АПН України. – 

Київ : [б. в.], 2007. – 40 с. 

 

68. Хмілярчук, Н. С.  Педагогічні умови організації навчальної практики 

майбутніх менеджерів туристичної сфери : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Н. С. Хмілярчук ; Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – 

Вінниця : [б. в.], 2007. – 20 с. 

 

2008 

 

69. Вачевський, М. В.  Теоретико-методичні засади формування у 

майбутніх маркетологів професійних компетенцій : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти 

/ М. В. Вачевський ; Ін-т пед. АПН України. – Київ : [б. в.], 2008. – 42 с. 

 

70. Гура, О. І.  Теоретико-методологічні основи формування психолого-

педагогічної компетентності викладача вищого навчального закладу в умовах 

магістратури : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти / О. І. Гура ; Ін-т вищ. освіти АПН 

України. – Київ : [б. в.], 2008. – 36 с. 

 

71. Карпенко, О. Г.  Професійна підготовка майбутніх соціальних 

працівників в умовах університетської освіти : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти 

/ О. Г. Карпенко ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 

2008. – 44 с. 

 

72. Ковчина, І. М.  Теорія та практика підготовки майбутніх соціальних 

педагогів до соціально-правової діяльності : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ І. М. Ковчина ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2008. – 

42 с. 

 

73. Коломієць, А. М.  Теоретичні та методичні основи формування 

інформаційної культури майбутнього вчителя початкових класів : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. освіти / А. М. Коломієць ; Акад. пед. наук України, Ін-т пед. освіти і 

освіти дорослих. – Київ : [б. в.], 2008. – 42 с. 

 



 16 

74. Олексенко, В. М.  Теоретичні і методичні засади реалізації 

інноваційних технологій у підготовці майбутніх фахівців інженерних 

спеціальностей : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти / В. М. Олексенко ; Нац. пед. ун-т ім. 

М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2008. – 39 с. 

 

75. Шапран, О. І.  Система інноваційної підготовки майбутнього вчителя 

в умовах навчально-науково-педагогічних комплексів : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти 

/ О. І. Шапран ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2008. – 

40 с. 

 

2009 

 

76. Бендера, І. М.  Теорія і методика організації самостійної роботи 

майбутніх фахівців з механізації сільського господарства у вищих 

навчальних закладах : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / І. М. Бендера ; Акад. пед. наук 

України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – Київ : [б. в.], 2009. – 42 с. 

 

77. Вайнола, Р. Х.  Педагогічні засади особистісного розвитку 

майбутнього соціального педагога в процесі професійної підготовки : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та 

метод. проф. освіти / Р. Х. Вайнола ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – 

Київ : [б. в.], 2009. – 44 с. 

 

78. Мартиненко, С. М.  Система підготовки вчителя початкових класів до 

діагностичної діяльності : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук 

: спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти / С. М. Мартиненко ; Ін-т пед. 

АПН України. – Київ : [б. в.], 2009. – 47 с. 

 

79. Оршанський, Л. В.  Теоретико-методичні засади художньо-трудової 

підготовки майбутніх учителів трудового навчання : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти 

/ Л. В. Оршанський ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 

2009. – 41 с. 

 

80. Райко, В. В.  Теоретичні і методичні засади формування правової 

культури офіцерського складу Державної прикордонної служби України : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / В. В. Райко ; Тернопіл. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – 

Тернопіль : [б. в.], 2009. – 40 с. 

 

81. Семенова, А. В.  Теоретичні і методичні засади застосування 

парадигмального моделювання у професійній підготовці майбутніх учителів : 



 17 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / А. В. Семенова ; Тернопіл. нац. пед. ун-т ім. В. 

Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 2009. – 42 с. 

 

82. Якса, Н. В.  Професійна підготовка майбутніх учителів до взаємодії 

суб'єктів освітнього процесу в умовах політкультурності Кримського 

регіону : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 

— теор. і метод. проф. освіти / Н. В. Якса ; АПН України, Ін-т пед. освіти та 

освіти дорослих. – Київ : [б. в.], 2009. – 46 с. 

 

2010 

 

83. Грітченко, А. Г.  Теорія і методика підготовки майбутнього вчителя 

трудового навчання до формування в учнів системи знань сучасного 

аграрного виробництва : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / А. Г. Грітченко ; Ін-т вищ. 

освіти НАПН України. – Київ : [б. в.], 2010. – 36 с. 

 

84. Журавська, Н. С.  Підготовка викладачів аграрних дисциплін у вищих 

навчальних закладах країн початкового етапу західноєвропейської інтеграції 

і Великобританії : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Н. С. Журавська ; Ін-т вищ. освіти 

НАПН України. – Київ : [б. в.], 2010. – 36 с. 

 

85. Каверіна, О. Г.  Інтегративний підхід до формування готовності 

студентів вищих технічних навчальних закладів до професійної комунікації : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / О. Г. Каверіна ; Акад. пед. наук України, Ін-т пед. освіти 

і освіти дорослих. – Київ : [б. в.], 2010. – 44 с. 

 

86. Пелех, Ю. В.  Теоретико-методичні засади ціннісно-смислової 

готовності майбутнього педагога до професійної діяльності : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / Ю. В. Пелех ; Ін-т вищ. освіти НАПН України. – Київ : [б. в.], 2010. – 

36 с. 

 

87. Поясок, Т. Б.  Система застосування інформаційних технологій у 

професійній підготовці майбутніх економістів у вищих навчальних закладах : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / Т. Б. Поясок ; АПН України, Ін-т пед. освіти і освіти 

дорослих. – Київ : [б. в.], 2010. – 42 с. 

 

88. Чулкова, Л. О.  Теорія і практика підготовки вчителя до педагогічного 

спілкування у вищих навчальних закладах Німеччини : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 



 18 

/ Л. О. Чулкова ; НАПН України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – Київ : 

[б. в.], 2010. – 37 с. 

 

89. Шестопалюк, О. В.  Теоретичні і практичні засади розвитку 

громадянської компетентності майбутніх учителів : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ О. В. Шестопалюк ; НАПН України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – 

Київ : [б. в.], 2010. – 44 с. 

 

2011 

 

90. Буркова, Л. В.  Теоретико-методологічні засади застосування 

інноваційних технологій у підготовці фахівців соціономічних професій у 

вищій школі : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Л. В. Буркова ; Черкас. нац. ун-т ім. 

Б. Хмельницького. – Черкаси : [б. в.], 2011. – 40 с. 

 

91. Гуменникова, Т. Р.  Теоретико-методичні засади підготовки 

майбутнього педагога до особистісно орієнтованого виховання молодших 

школярів в умовах ступеневої освіти : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-

ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Т. Р. Гуменникова ; Ін-т вищ. освіти НАПН України. – Київ : [б. в.], 2011. – 

36 с. 

 

92. Зарубінська, І. Б.  Теоретико-методичні основи формування 

соціальної компетентності студентів вищих навчальних закладів 

економічного профілю : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / І. Б. Зарубінська ; Ін-т вищ. 

освіти НАПН України. – Київ : [б. в.], 2011. – 36 с. 

 

93. Кайдалова, Л. Г.  Теоретичні та методичні засади неперервної 

професійної підготовки майбутніх фахівців фармацевтичного профілю : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / Л. Г. Кайдалова ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. 

в.], 2011. – 40 с. 

 

94. Микитенко, Н. О.  Теорія і технології формування іншомовної 

професійної компетентності у майбутніх фахівців природничих 

спеціальностей : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти, 13.00.02 — теор. і методика навч.: 

германські мови / Н. О. Микитенко ; Тернопіл. нац. пед. ун-т ім. В. 

Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 2011. – 43 с. 

 

95. Морозова, Т. Ю.  Теоретико-методологічні засади вищої 

інформаційно-технологічної освіти в Україні : автореф. дис. на здоб. наук. 



 19 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Т. Ю. Морозова ; Ін-т вищ. освіти НАПН України. – Київ : [б. в.], 2011. – 36 

с. 

 

96. Панченко, Л. Ф.  Теоретико-методологічні засади розвитку 

інформаційно-освітнього середовища університету : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.10 — інформ.-комунік. технології в 

освіті / Л. Ф. Панченко ; Держ. закл. "Луган. нац. ун-т ім. Т. Г. Шевченка". – 

Луганськ : [б. в.], 2011. – 44 с. 

 

97. Рідей, Н. М.  Теорія і практика ступеневої підготовки майбутніх 

екологів : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 

— теор. і метод. проф. освіти / Н. М. Рідей ; Нац. ун-т біоресурсів і 

природокористування України. – Київ : [б. в.], 2011. – 58 с. 

 

98. Таланова, Ж. В.  Підготовка фахівців найвищого освітнього рівня в 

умовах глобалізації: аналіз світового досвіду : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Ж. В. Таланова ; НАПН України, Ін-т вищ. освіти. – Київ : [б. в.], 2011. – 36 

с. 

2012 

 

99. Башавець, Н. А.  Теоретико-методичні засади формування культури 

здоров'язбереження як світоглядної орієнтації студентів вищих економічних 

навчальних закладів : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Н. А. Башавець ; Черкас. нац. 

ун-т ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : [б. в.], 2012. – 40 с. 

 

100. Віндюк, А. В.  Теоретичні і методичні засади професійної 

підготовки майбутніх фахівців з готельно-курортної справи в умовах 

ступеневої освіти : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / А. В. Віндюк ; Клас. приват. ун-т. – 

Запоріжжя : [б. в.], 2012. – 40 с. 

 

101. Клопов, Р. В.  Теорія і практика професійної підготовки майбутніх 

фахівців фізичного виховання і спорту із застосуванням інформаційних 

технологій : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Р. В. Клопов ; Вінниц. держ. пед. ун-т 

ім. М. Коцюбинського. – Вінниця : [б. в.], 2012. – 40 с. 

 

102. Костриця, Н. М.  Система культурологічної підготовки майбутніх 

фахівців аграрної галузі : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Н. М. Костриця ; Нац. ун-т 

біоресурсів і природокористування України. – Київ : [б. в.], 2012. – 36 с. 

 



 20 

103. Пригодій, М. А.  Теоретико-методичні засади підготовки майбутніх 

учителів технологій до профільного навчання учнів загальноосвітніх 

навчальних закладів : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / М. А. Пригодій ; НАПН 

України, Ін-т вищ. освіти. – Київ : [б. в.], 2012. – 36 с. 

 

104. Саєнко, Т. В.  Теоретичні і методичні основи екологічної підготовки 

фахівців у технічних університетах : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра 

пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Т. В. Саєнко ; НАПН 

України, Ін-т вищ. освіти. – Київ : [б. в.], 2012. – 36 с. 

 

105. Секрет, І. В.  Теоретичні та методичні основи формування 

іншомовної професійної компетентності студентів вищих технічних 

навчальних закладів в умовах дистанційної освіти : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ І. В. Секрет ; НАПН України, Ін-т вищ. освіти. – Київ : [б. в.], 2012. – 36 с. 

 

106. Яцула, Т. В.  Теоретичні і методичні основи підготовки студентів 

вищих педагогічних навчальних закладів до організації дозвілля школярів : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / Т. В. Яцула ; АПН України, Ін-т пед. освіти і освіти 

дорослих. – Київ : [б. в.], 2012. – 40 с. 

 

2013 

 

107. Афанасьєва, Л. В.  Формування професійної компетентності 

майбутніх менеджерів організацій у процесі вивчення професійно 

орієнтованих дисциплін : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук 

: спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Л. В. Афанасьєва ; Кіровоград. 

держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка. – Кіровоград : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

108. Бендерець, Н. М.  Розвиток педагогічної майстерності вчителів у 

процесі підвищення кваліфікації в умовах дистанційного навчання : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. освіти / Н. М. Бендерець ; Нац. акад. пед. наук України, Держ. вищ. 

навч. закл. "Ун-т менедж. освіти". – Київ : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

109. Валєєв, Р. Г.  Формування пізнавальної самостійності курсантів 

вищих навчальних закладів системи МВС України засобами інформаційних 

технологій : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Р. Г. Валєєв ; Держ. закл. "Луган. нац. 

ун-т ім. Т. Шевченка". – Луганськ : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

110. Воскобойнікова, Г. Л.  Теоретичні і методичні основи формування 

медико-валеологічної компетентності у майбутніх учителів початкової 



 21 

школи : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — 

теор. і метод. проф. освіти / Г. Л. Воскобойнікова ; НАПН України, Ін-т пед. 

освіти і освіти дорослих. – Київ : [б. в.], 2013. – 42 с. 

 

111. Вторнікова, Ю. С.  Формування професійно-комунікативної 

компетентності майбутніх учителів початкових класів у процесі вивчення 

фахових дисциплін : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Ю. С. Вторнікова ; Херсон. 

держ. ун-т. – Херсон : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

112. Глазкова, І. Я.  Теоретико-методичні засади формування у 

майбутніх учителів компетентності запобігання і подолання педагогічних 

бар'єрів у процесі професійної підготовки : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ І. Я. Глазкова ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 40 с. 

 

113. Гончаренко, Т. Л.  Формування готовності вчителя фізики до 

проектування навчального процесу у післядипломній освіті : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / Т. Л. Гончаренко ; Херсон. держ. ун-т. – Херсон : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

114. Гринь, Л. О.  Педагогічні умови використання вокального мистецтва 

у професійній підготовці актора музично-драматичного театру : автореф. дис. 

на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / Л. О. Гринь ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

115. Гуцол, В. В.  Формування екологічної культури студентів аграрного 

університету засобами дистанційного навчання : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ В. В. Гуцол ; Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – Вінниця : [б. 

в.], 2013. – 20 с. 

 

116. Давидова, Ж. В.  Педагогічні умови формування духовно-ціннісних 

орієнтацій студентської молоді : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

пед. наук : спец. 13.00.07 — теор. та метод. виховання / Ж. В. Давидова ; 

ХНУ ім. В. Н. Каразіна. – Харків : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

117. Данкеєва, О. Є.  Формування професійної компетентності майбутніх 

землевпорядників у процесі вивчення фахових дисциплін : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / О. Є. Данкеєва ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

118. Демешкант, Н. А.  Теоретичні і методичні засади екологічної освіти 

майбутніх фахівців аграрної галузі в університетах Польщі : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 



 22 

освіти / Н. А. Демешкант ; НАПН України, Ін-т пед. освіти та освіти 

дорослих. – Київ : [б. в.], 2013. – 40 с. 

 

119. Дубревський, Ю. М.  Формування управлінської компетентності 

майбутніх фахівців фізичного виховання і спорту в процесі професійної 

підготовки : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Ю. М. Дубревський ; Клас. приват. 

ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

120. Дяченко, М. Д.  Теоретичні і методичні засади розвитку творчого 

потенціалу майбутніх журналістів у процесі професійної підготовки : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / М. Д. Дяченко ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 

2013. – 40 с. 

 

121. Євсюкова, Л. С.  Професійна підготовка майбутніх бакалаврів 

техногенної безпеки засобами інтерактивних технологій : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / Л. С. Євсюкова ; Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – 

Вінниця : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

122. Захаріна, Є. А.  Теоретичні і методичні засади професійної 

підготовки майбутніх учителів фізичної культури до позакласної та 

позашкільної оздоровчо-виховної роботи : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. д-ра наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Є. А. Захаріна ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 40 с. 

 

123. Зеленська, О. П.  Теоретичні та методичні засади культурологічної 

підготовки курсантів вищих навчальних закладів МВС України : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. освіти / О. П. Зеленська ; НАПН України, Ін-т вищ. освіти. – Київ : [б. 

в.], 2013. – 36 с. 

 

124. Іващенко, О. А.  Формування психолого-педагогічної 

компетентності майбутніх фахівців пожежно-рятувальної служби у вищому 

навчальному закладі : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / О. А. Іващенко ; Кіровоград. 

держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка. – Кіровоград : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

125. Картава, Ю. К.  Розвиток професійної компетентності вчителів-

філологів у системі післядипломної освіти Автономної Республіки Крим : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / Ю. К. Картава ; Респ. вищ. навч. закл. "Крим. гуманіт. 

ун-т". – Ялта : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 



 23 

126. Кириленко, В. В.  Формування інформаційної культури майбутніх 

учителів-філологів у процесі фахової підготовки : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ В. В. Кириленко ; Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – 

Вінниця : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

127. Кобилянський, О. В.  Теоретичні і методичні засади формування 

компетенцій з безпеки життєдіяльності у майбутніх фахівців економічних 

спеціальностей у вищих навчальних закладах : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ О. В. Кобилянський ; Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – 

Вінниця : [б. в.], 2013. – 41 с. 

 

128. Коник, О. Г.  Підготовка майбутніх фахівців філологічних 

спеціальностей до організації науково-методичної роботи в середній 

загальноосвітній школі : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / О. Г. Коник ; Респ. вищ. навч. 

закл. "Крим. гуманіт. ун-т". – Ялта : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

129. Коростіянець, Т. П.  Теорія і практика професійної підготовки 

майбутніх учителів природничо-математичних дисциплін за індивідуальними 

освітніми траєкторіями : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Т. П. Коростіянець ; Держ. закл. 

"Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського". – Одеса : [б. в.], 2013. – 

43 с. 

 

130. Котелюх, М. О.  Формування професійно-правової етики майбутніх 

працівників міліції громадської безпеки у фаховій підготовці : автореф. дис. 

на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / М. О. Котелюх ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

131. Крамаренко, Т. В.  Формування культури професійного діалогу 

майбутніх фахівців з товарознавства та комерційної діяльності засобами 

інформаційно-комунікаційних технологій : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Т. В. Крамаренко ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

132. Кручек, В. А.  Теоретичні і методичні основи формування культури 

педагогічної взаємодії суб'єктів навчально-виховного процесу вищих 

аграрних навчальних закладів : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. 

наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / В. А. Кручек ; НАПН 

України, Ін-т вищ. освіти. – Київ : [б. в.], 2013. – 36 с. 

 

133. Кушнір, І. І.  Розвиток маркетингової компетентності керівників 

вищих навчальних закладів І—ІІ рівнів акредитації у системі післядипломної 



 24 

освіти : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 

— теор. і метод. проф. освіти / І. І. Кушнір ; Херсон. держ. ун-т. – Херсон : [б. 

в.], 2013. – 20 с. 

 

134. Лаврик, Т. В.  Педагогічні умови оптимізації системи дистанційного 

навчання бакалаврів галузі "Системні науки та кібернетика" в університеті : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / Т. В. Лаврик ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 

2013. – 20 с. 

 

135. Любченко, О. В.  Формування управлінських умінь майбутніх 

фахівців економічного профілю засобами інтерактивних технологій : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / О. В. Любченко ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. 

в.], 2013. – 20 с. 

 

136. Маковська, О. А.  Підготовка майбутніх соціальних педагогів до 

викладацької діяльності в умовах магістратури : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ О. А. Маковська ; Тернопіл. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. 

в.], 2013. – 20 с. 

 

137. Максимова, О. П.  Підготовка майбутніх економістів до аналітичної 

діяльності у процесі вивчення дисциплін соціально-гуманітарного циклу : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / О. П. Максимова ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. 

в.], 2013. – 20 с. 

 

138. Мешко, Г. М.  Теорія і практика підготовки майбутніх учителів до 

збереження і зміцнення професійного здоров'я : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Г. М. Мешко ; Тернопіл. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 

2013. – 40 с. 

 

139. Модестова, Т. В.  Формування готовності майбутніх викладачів 

вищих навчальних закладів до педагогічної діяльності : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти 

/ Т. В. Модестова ; Херсон. держ. ун-т. – Херсон : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

140. Набока, О. Г.  Теорія і методика застосування професійно-

орієнтованих технологій навчання майбутніх економістів у процесі фахової 

підготовки : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти / О. Г. Набока ; Держ. закл. "Луган. 

нац. ун-т ім. Т. Шевченка". – Луганськ : [б. в.], 2013. – 44 с. 

 



 25 

141. Нагорна, Н. В.  Формування педагогічної компетентності 

майбутнього психолога у процесі професійної підготовки : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / Н. В. Нагорна ; Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка. – 

Кіровоград : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

142. Новак, О. М.  Підготовка майбутніх вихователів до забезпечення 

наступності навчання в дошкільних навчальних закладах та початковій школі 

в сучасних умовах : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / О. М. Новак ; Клас. приват. ун-

т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

143. Пасічник, О. О.  Формування професійних комунікативних умінь 

майбутніх соціальних педагогів засобами навчальних тренінгів : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. освіти / О. О. Пасічник ; Тернопіл. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – 

Тернопіль : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

144. Прудка, Л. М.  Формування інтегративної готовності майбутніх 

соціальних працівників до професійної діяльності : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Л. М. Прудка ; Нац. авіац. ун-т. – Київ : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

145. Рєутова, В. В.  Розвиток інформаційної культури вчителів основ 

економіки в системі післядипломної освіти : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ В. В. Рєутова ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

146. Рубель, Н. В.  Підготовка майбутніх екологів до професійного 

спілкування в іншомовному середовищі : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Н. В. Рубель ; 

Тернопіл. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

147. Ручинська, Н. С.  Формування готовності викладачів закладів 

післядипломної педагогічної освіти до використання технологій 

дистанційного навчання : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук 

: спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти / Н. С. Ручинська ; Херсон. 

держ. ун-т. – Херсон : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

148. Сватьєв, А. В.  Теоретичні і методичні засади професійної 

підготовки майбутнього тренера-викладача до професійної діяльності : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. д-ра наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / А. В. Сватьєв ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 

2013. – 40 с. 

 



 26 

149. Сидоренко, В. В.  Теоретичні і методичні засади розвитку 

педагогічної майстерності вчителя української мови і літератури в системі 

післядипломної освіти : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / В. В. Сидоренко ; НАПН 

України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – Київ : [б. в.], 2013. – 42 с. 

 

150. Сура, Н. А.  Система професійної іншомовної підготовки майбутніх 

фахівців з інформаційно-комунікаційних технологій у технічних 

університетах : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Н. А. Сура ; НАПН України, Ін-т 

вищ. освіти. – Київ : [б. в.], 2013. – 40 с. 

 

151. Токарєва, А. В.  Формування міжкультурної компетентності у 

майбутніх менеджерів зовнішньоекономічної діяльності засобами 

інтерактивних технологій : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. 

наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / А. В. Токарєва ; Клас. 

приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

152. Томіліна, А. О.  Дидактичні умови контролю й оцінювання знань 

студентів з гуманітарних дисциплін із застосуванням інформаційних 

технологій : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.09 — теор. навч. / А. О. Томіліна ; НАПН України, Ін-т пед. – Київ : [б. 

в.], 2013. – 18 с. 

 

153. Торбенко, І. О.  Формування соціально-професійної позиції 

майбутніх фахівців юридичних спеціальностей : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ І. О. Торбенко ; Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка. – 

Кіровоград : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

154. Третяк, О. С.  Теоретико-методичні засади професійної підготовки 

персоналу установ виконання покарань до проведення соціально-виховної 

роботи із засудженими : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти / О. С. Третяк ; НАПН України, 

Ін-т вищ. освіти. – Київ : [б. в.], 2013. – 44 с. 

 

155. Трофімчук, К. В.  Формування культури професійного спілкування 

майбутніх фахівців з готельно-ресторанної справи у процесі фахової 

підготовки : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / К. В. Трофімчук ; Клас. приват. ун-

т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

156. Федірко, Ж. В.  Підготовка вчителів географії до інноваційної 

діяльності у процесі післядипломної освіти : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 



 27 

/ Ж. В. Федірко ; НАПН України, Держ. вищ. навч. закл. "Ун-т менедж. 

освіти". – Київ : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

157. Фрасинюк, О. Р.  Професійна підготовка майбутніх учителів до 

реалізації гендерного підходу у навчанні й вихованні старшокласників : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. 

та метод. проф. освіти / О. Р. Фрасинюк ; Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. 

Винниченка. – Кіровоград : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

158. Харченко, Л. І.  Підготовка класних керівників у післядипломній 

педагогічній освіті до взаємодії з дитячими громадськими організаціями : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / Л. І. Харченко ; Держ. закл. "Луган. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка". – Луганськ : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

159. Цодікова, Н. О.  Педагогічні умови підготовки майбутніх учителів 

фізики до використання інформаційних технологій у професійній діяльності : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / Н. О. Цодікова ; Держ. закл. "Луган. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка". – Луганськ : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

160. Червоний, П. Д.  Формування у курсових офіцерів готовності до 

виховної роботи з курсантами вищих навчальних закладах МВС України : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / П. Д. Червоний ; Респ. вищ. навч. закл. "Крим. гуманіт. 

ун-т". – Ялта : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

161. Чернишова, Є. Р.  Теорія і практика формування кадрового 

потенціалу навчальних закладів післядипломної педагогічної освіти : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та 

метод. проф. освіти / Є. Р. Чернишова ; НАПН України, Ін-т пед. освіти і 

освіти дорослих. – Київ : [б. в.], 2013. – 43 с. 

 

162. Шандрук, С. І.  Система професійної підготовки вчителів середньої 

школи у Сполучених Штатах Америки : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня 

д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / С. І. Шандрук ; 

Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 40 с. 

 

163. Шара, С. О.  Професійно-педагогічна адаптація молодих викладачів 

вищих навчальних закладів непедагогічного профілю : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ С. О. Шара ; ДВНЗ "Переяслав-Хмельн. держ. пед. ун-т ім. Г. Сковороди". – 

Переяслав-Хмельницький : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 



 28 

164. Янчарська, Л. В.  Диференційований підхід до організації 

самостійної роботи майбутніх економістів у процесі психолого-педагогічної 

підготовки : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Л. В. Янчарська ; НАПН України, 

Держ. вищ. навч. закл. "Ун-т менедж. освіти". – Київ : [б. в.], 2013. – 19 с. 

 

2014 

 

165. Каньковський, І. Є.  Система професійної підготовки майбутнього 

інженера-педагога автотранспортного профілю : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ І. Є. Каньковський ; НАПН України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – 

Київ : [б. в.], 2014. – 44 с. 

 

166. Кліх, Л. В.  Теоретичні і методичні засади підготовки магістрів 

аграрного профілю у дослідницькому університеті : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Л. В. Кліх ; Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 2014. – 

40 с. 

 

167. Коваль, П. М.  Теоретичні і методичні засади професійної 

підготовки студентів вищих технічних навчальних закладів засобами 

мистецтва : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / П. М. Коваль ; НАПН України, Ін-т 

пед. освіти і освіти дорослих. – Київ : [б. в.], 2014. – 36 с. 

 

168. Крамаренко, А. М.  Теоретичні і методичні засади формування 

екологічних цінностей майбутніх учителів початкової школи у процесі 

професійної підготовки : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / А. М. Крамаренко ; Клас. 

приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2014. – 40 с. 

 

169. Скиба, Ю. А.  Теоретичні і методичні засади підготовки майбутніх 

екологів до управлінської діяльності в умовах збалансованого розвитку : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / Ю. А. Скиба ; НАПН України, Ін-т вищ. освіти. – Київ : 

[б. в.], 2014. – 40 с. 

 

2015 

 

170. Гаркуша, С. В.  Теоретичні та методичні засади формування 

готовності майбутніх фахівців фізичного виховання до використання 

здоров'язбережувальних технологій : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-

ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / С. В. Гаркуша ; 

Чернігів. нац. пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка. – Чернігів : [б. в.], 2015. – 40 с. 



 29 

 

171. Костенко, Р. В.  Підготовка майбутніх економістів у вищих 

навчальних закладах до роботи на валютному ринку на основі комп'ютерних 

технологій : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Р. В. Костенко ; Держ. закл. 

"Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського". – Одеса : [б. в.], 2015. – 

42 с. 

 

172. Кульбашна, Я. А.  Теоретичні й методичні основи формування 

професійної компетентності майбутніх фахівців із стоматології : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 

проф. освіти / Я. А. Кульбашна ; НАПН України, Ін-т вищ. освіти. – Київ : [б. 

в.], 2015. – 40 с. 

 

173. Хоменко, О. В.  Тенденції іншомовної підготовки студентів 

економічних спеціальностей у контексті глобалізації: теоретико-

методологічний аспект : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / О. В. Хоменко ; НАПН України, 

Ін-т вищ. освіти. – Київ : [б. в.], 2015. – 40 с. 

 

174. Цвєткова, Г. Г.  Теоретико-методичні засади професійного 

самовдосконалення викладачів гуманітарних дисциплін у вищих навчальних 

закладах : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 

— теор. і метод. проф. освіти / Г. Г. Цвєткова ; НАПН України, Ін-т пед. 

освіти і освіти дорослих. – Київ : [б. в.], 2015. – 44 с. 

 

175. Ярошинська, О. О.  Теоретичні і методичні засади проектування 

освітнього середовища професійної підготовки майбутніх учителів 

початкової школи : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / О. О. Ярошинська ; Житомир. держ. 

ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 2015. – 40 с. 

 

2019 

 

176. Калініченко, Т. М.  Тенденції розвитку вищої освіти в Україні 

(1901—1933 рр.) : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. / Т. М. Калініченко ; ХНПУ ім. Г. С. 

Сковороди. – Харків : [б. в.], 2019. – 20 с. + CD-R. 

 

177. Майнаєв, Ф. Я.  Дидактичні умови застосування інформаційно-

комунікаційних технологій у процесі навчання студентів суспільно-

гуманітарного профілю : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук 

: спец. 13.00.09 — теор. навч. / Ф. Я. Майнаєв ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – 

Харків : [б. в.], 2019. – 20 с. 

 



 30 

178. Рязанцева, О. В.  Формування готовності студентів магістерської 

підготовки до педагогічної комунікації в умовах дистанційної освіти : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / О. В. Рязанцева ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : 

[б. в.], 2019. – 20 с. + CD-R. 

 

179. Тур, О. М.  Теоретичні і методичні засади формування 

комунікативної компетентності майбутніх фахівців із документознавства та 

інформаційної діяльності в процесі професійної підготовки : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец.13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / О. М. Тур ; ХНПУ ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2019. – 40 с. 

 

МЕТОДИКА ВИКЛАДАННЯ УЧБОВИХ ПРЕДМЕТІВ У ВНЗ 

 

2005 

 

180. Нічуговська, Л. І.  Науково-методичні основи математичної освіти 

студентів економічних спеціальностей вищих навчальних закладів : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. 

проф. освіти / Л. І. Нічуговська ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – 

Київ : [б. в.], 2005. – 36 с. 

 

181. Раков, С. А.  Формування математичних компетентностей учителя 

математики на основі дослідницького підходу в навчанні з використанням 

інформаційних технологій : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. 

наук : спец. 13.00.02 — теор. і методика навч. інформатики / С. А. Раков ; 

Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Харків : [б. в.], 2005. – 44 с. 

 

2007 

 

182. Князян, М. О.  Система формування самостійно-дослідницької 

діяльності майбутніх учителів іноземних мов у процесі ступеневої 

підготовки : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / М. О. Князян ; Південноукр. держ. 

пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського. – Одеса : [б. в.], 2007. – 44 с. 

 

183. Нічишина, В. В.  Інтегративний підхід до вивчення математичних 

дисциплін у процесі підготовки майбутніх вчителів математики : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. 

проф. освіти / В. В. Нічишина ; Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. 

Винниченка. – Кіровоград : [б. в.], 2007. – 20 с. 

 

2008 

 



 31 

184. Морська, Л. І.  Теоретико-методичні основи підготовки майбутніх 

учителів іноземних мов до використання інформаційних технологій у 

професійній діяльності : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти, 13.00.02 — теор. і методика 

навч.: германські мови / Л. І. Морська ; Тернопіл. нац. пед. ун-т ім. В. 

Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 2008. – 40 с. 

 

2009 

 

185. Дудка, Г. Я.  Принцип фундаменталізації та його реалізація у 

математичній підготовці майбутніх економістів : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Г. Я. Дудка ; АПН України, Ін-т пед. освіти та освіти дорослих. – Київ : [б. 

в.], 2009. – 40 с. 

 

186. Тимошенко, О. В.  Теоретико-методичні засади оптимізації 

професійної підготовки вчителів фізичної культури у вищих навчальних 

закладах : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 

— теор. та метод. проф. освіти / О. В. Тимошенко ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. 

Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2009. – 38 с. 

 

2011 

 

187. Глузман, Н. А.  Система формування методико-математичної 

компетентності майбутніх учителів початкових класів : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти 

/ Н. А. Глузман ; Держ. закл. "Луган. нац. ун-т ім. Т. Шевченка". – Луганськ : 

[б. в.], 2011. – 44 с. 

 

188. Сверлюк, Я. В.  Теоретико-методичні основи професійної 

підготовки диригента оркестрового колективу у вищих мистецьких 

навчальних закладах : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. та метод. проф. освіти / Я. В. Сверлюк ; Ін-т вищ. 

освіти НАПН України. – Київ : [б. в.], 2011. – 36 с. 

 

189. Семенець, С. П.  Теорія і практика розвивального навчання у 

системі методичної підготовки майбутніх учителів математики : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. та метод. 

проф. освіти / С. П. Семенець ; Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – 

Житомир : [б. в.], 2011. – 44 с. 

 

190. Тімець, О. В.  Теорія і практика формування фахової компетентності 

майбутнього вчителя географії у процесі професійної підготовки : автореф. 

дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. 



 32 

проф. освіти / О. В. Тімець ; Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького. – 

Черкаси : [б. в.], 2011. – 40 с. 

 

2012 

 

191. Чжай, Ш.  Формування світовідношення студентів музично-

педагогічних спеціальностей у процесі фахової підготовки : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / Ш. Чжай ; Держ. закл. "Луган. нац. ун-т ім. Т. Шевченка". – 

Луганськ : [б. в.], 2012. – 20 с. 

 

192. Шкваріна, Т. М.  Теоретико-методичні засади підготовки майбутніх 

учителів іноземної мови до навчання дошкільників : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Т. М. Шкваріна ; АПН України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – Київ : 

[б. в.], 2012. – 42 с. 

 

2013 

 

193. Боярчук, Н. К.  Формування професійної компетентності майбутніх 

фахівців економічного профілю у процесі вивчення спеціальних дисциплін : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / Н. К. Боярчук ; Респ. вищ. навч. закл. "Крим. гуманіт. 

ун-т". – Ялта : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

194. Глухов, І. Г.  Формування еколого-правової компетентності 

майбутнього вчителя у процесі валеологічної підготовки : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / І. Г. Глухов ; Уман. держ. пед. ун-т ім. П. Тичини. – Умань : [б. в.], 

2013. – 20 с. 

 

195. Земка, О. І.  Формування дослідницьких умінь у майбутніх учителів 

української мови і літератури : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. 

наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / О. І. Земка ; НАПН 

України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – Київ : [б. в.], 2013. – 22 с. 

 

196. Ковальчук, О. А.  Педагогічні умови професійного становлення 

майбутнього вчителя математики у позааудиторній навчально-виховній 

діяльності : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / О. А. Ковальчук ; Житомир. держ. ун-

т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

197. Кравченко, Д. М.  Розвиток професійної підготовки вчителя історії у 

педагогічних інститутах України (1934—1958 рр.) : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 



 33 

/ Д. М. Кравченко ; НАПН України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – 

Київ : [б. в.], 2013. – 22 с. 

 

2014 

 

198. Боркач, Є. І.  Теорія і практика професійної підготовки майбутніх 

учителів природничо-математичних дисциплін у вищих навчальних закладах 

Угорщини : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Є. І. Боркач ; Черкас. нац. ун-т ім. Б. 

Хмельницького. – Черкаси : [б. в.], 2014. – 40 с. 

 

199. Іванова, Л. І.  Теоретичні і методичні засади професійної підготовки 

майбутніх учителів фізичної культури до роботи з учнями з відхиленнями у 

стані здоров'я : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 

13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Л. І. Іванова ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. 

Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2014. – 40 с. 

 

2015 

 

200. Білецька, Г. А.  Теоретичні і методичні засади природничо-наукової 

підготовки майбутніх екологів у вищих навчальних закладах : автореф. дис. 

на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / Г. А. Білецька ; Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – 

Вінниця : [б. в.], 2015. – 40 с. 

 

201. Будник, О. Б.  Теоретичні і методичні засади професійної підготовки 

майбутніх учителів початкових класів до соціально-педагогічної діяльності : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і 

метод. проф. освіти / О. Б. Будник ; Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – 

Житомир : [б. в.], 2015. – 42 с. 

 

2019 

 

202. Алексінцева, Т. В.  Формування готовності майбутнього викладача 

початкових мистецьких навчальних закладів до застосування засобів 

артпедагогіки у професійній діяльності : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня 

канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти 

/ Т. В. Алексінцева ; Хмельниц. нац. ун-т. – Хмельницький : [б. в.], 2019. – 20 

с. 

 

203. Пшенична, Н. С.  Формування професійних компетентностей 

майбутніх учителів у процесі вивчення хімії : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.02 — теор. і метод. навч. (хімія) 

/ Н. С. Пшенична ; Ін-т пед. НАПН України. – Київ : [б. в.], 2019. – 20 с. 

 



 34 

ПРИРОДНИЧІ НАУКИ 

 

2007 

 

204. Харченко, Л. П.  Закономірності морфофункціональної організації 

травної системи птахів різних трофічних спеціалізацій : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня д-ра біол. наук : спец. 03.00.08 — зоологія 

/ Л. П. Харченко ; Дніпропетров. нац. ун-т. – Дніпропетровськ : [б. в.], 2007. – 

40 с. 

 

МИСТЕЦТВОЗНАВСТВО. МУЗИКА 

 

2008 

 

205. Гуральник, Н. П.  Українська фортепіанна школа ХХ століття у 

контексті розвитку теорії і практики музичної освіти : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.01 — заг. пед. та іст. пед. 

/ Н. П. Гуральник ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 

2008. – 39 с. 

2019 

 

206. Кузьміна, О. А.  Жанрова своєрідність дитячої опери в 

композиторській практиці ХХ — початку ХХІ століття : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. мистецтвознав. : спец. 17.00.03 — музич. мистец. 

/ О. А. Кузьміна ; Харків. нац. ун-т мистецтв ім. І. П. Котляревського. – 

Харків : [б. в.], 2019. – 18 с. 

 

207. Лі, М.  Оперне мистецтво Китаю та Європи в контексті 

взаємовідображень : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

мистецтвознав. : спец. 17.00.03 — музич. мистец. / М. Лі ; Харків. нац. ун-т 

мистецтв ім. І. П. Котляревського. – Харків : [б. в.], 2019. – 18 с. 

 

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ 

 

2001 

 

208. Ровний, А. С.  Формування системи сенсорного контролю точнісних 

рухів спортсменів : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра наук з фізич. 

вихован. і спорту : спец. 24.00.01 — олімп. і проф. спорт / А. С. Ровний ; Нац. 

ун-т фіз. виховання і спорту України. – Київ : [б. в.], 2001. – 40 с. 

 

2010 

 

209. Козина, Ж. Л.  Теоретико-методические основы индивидуализации 

учебно-тренировочного процесса спортсменов в игровых видах спорта : 



 35 

автореф. дис. на соиск. учен. степени д-ра наук по физ. воспитанию и спорту 

: спец. 24.00.01 — олимп. и проф. спорт / Ж. Л. Козина ; Нац. ун-т физ. 

воспитания и спорта Украины. – Киев : [б. и.], 2010. – 44 с. 

 

2013 

 

210. Добродуб, Є. З.  Формування готовності майбутніх фахівців з 

фізичного виховання та спорту до професійної діяльності в центрах 

оздоровчого фітнесу : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : 

спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. освіти / Є. З. Добродуб ; Клас. приват. 

ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 20 с. 

 

211. Коллегаєв, М. Ю.  Формування готовності бакалаврів з туризму до 

професійної діяльності в індустрії активного відпочинку : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. пед. наук : спец. 13.00.04 — теор. і метод. проф. 

освіти / М. Ю. Коллегаєв ; Клас. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2013. – 20 

с. 

 

МОВОЗНАВСТВО 

 

2005 

 

212. Яворська, С. Т.  Становлення і розвиток методики навчання 

української мови як науки (ХVІ—ХХ ст.) : автореф. дис. на здоб. наук. 

ступеня д-ра пед. наук : спец. 13.00.02 — теор. і метод. навч. (укр. мова) 

/ С. Т. Яворська ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2005. – 

40 с. 

 

2019 

 

213. Бажура, Т. А.  Дискурсивні маркери you / know / you see / i say у 

сучасному англомовному діалогічному спілкуванні: комунікативний та 

метакомунікативний аспекти : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. 

філол. наук : спец. 10.02.04 — германські мови / Т. А. Бажура ; Київ. нац. 

лінгвіст. ун-т. – Київ : [б. в.], 2019. – 20 с. 

 

214. Жихарєва, О. О.  Англомовний біблійний екодискурс у 

лінгвопоетичному висвітленні: простори побудови : автореф. дис. на здоб. 

наук. ступеня д-ра філол. наук : спец. 10.02.04 — германські мови 

/ О. О. Жихарєва ; Київ. нац. лінгвіст. ун-т. – Київ : [б. в.], 2019. – 32 с. 

 

215. Камінська, М. О.  Імпліцитна негативна оцінка в сучасному 

англомовному діалогічному дискурсі: когнітивно-прагматичний аспект : 

автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.02.04 — 



 36 

германські мови / М. О. Камінська ; Київ. нац. лінгвіст. ун-т. – Київ : [б. в.], 

2019. – 20 с. 

 

216. Круть, О. В.  Ономасіологічна структура одиниць вторинної 

номінації на позначення агресії (на матеріалі англійської, української та 

російської мов) : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 

10.02.15 — заг. мовознав. / О. В. Круть ; Київ. нац. лінгв. ун-т. – Київ : [б. в.], 

2019. – 20 с. 

 

217. Лєвочкіна, С. В.  Лінгвокогнітивні аспекти онімів у художньому 

тексті в жанрі фентезі (на матеріалі творів Урсули Ле Гуїн) : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.02.04 — германські мови 

/ С. В. Лєвочкіна ; Київ. ун-т ім. Б. Грінченка. – Київ : [б. в.], 2018. – 20 с. 

 

218. Пашкова, Н. І.  Номінативні моделі вербалізації етнокультурного 

концепту ДІМ у карпатському ареалі балкано-слов'янського етномовного 

континууму : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня д-ра філол. наук : спец. 

10.02.17 — порівняльно-істор. і типол. мовознав. / Н. І. Пашкова ; Київ. нац. 

лінгвіст. ун-т. – Київ : [б. в.], 2019. – 36 с. 

 

219. Філатова, К. О.  Кольороконцепти в номінативних моделях 

англійських, українських і новогрецьких композитів: лінгвокогнітивний 

аспект : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.02.15 

— заг. мовознав. / К. О. Філатова ; Київ. ун-т ім. Б. Грінченка. – Київ : [б. в.], 

2018. – 20 с. 

 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

2007 
 

220. Новиков, А. О.  Марко Кропивницький і українська драматургія 

другої половини ХІХ — початку ХХ ст. : автореф. дис. на здоб. наук. ступеня 

д-ра філол. наук : спец. 10.01.01 — укр. л-ра / А. О. Новиков ; Київ. нац. ун-т 

ім. Т. Шевченка. – Київ : [б. в.], 2007. – 36 с. 

 

2019 

 

221. Капелюх, Д. П.  Поетика драматургічної ремарки : автореф. дис. на 

здоб. наук. ступеня канд. філол. наук : спец. 10.01.06 — теор. л-ри 

/ Д. П. Капелюх ; Житомир. дер. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 

2019. – 19 с. 

 

 

 
 



 37 

Іменний покажчик 
 

 

 

А 

Алексінцева Т.В. 202, 

Анісімов М.В. 38, 

Армейська Л.В. 24, 

Афанасьєва Л.В. 107, 

Б 

Бабин І.І. 12, 

Бажура Т.А. 213, 

Башавець Н.А. 99, 

Бендера І.М. 76, 

Бендерець Н.М. 108, 

Биковська О.В. 19, 

Білецька Г.А. 200, 

Боркач Є.І. 198, 

Боярчук Н.К. 193, 

Будник О.Б. 201, 

Буздуган О.А. 25, 

Буркова Л.В. 90, 

Буряк-Стефанова 

Н.Б. 

1, 

В 

Вайнола Р.Х. 77, 

Валєєв Р.Г. 109, 

Вачевський М.В. 69, 

Вдовенко І.С. 40, 

Віндюк А.В. 100, 

Волошко Л.Б. 59, 

Воронкова А.І. 9, 

Воскобойнікова 

Г.Л. 

110, 

Вторнікова Ю.С. 111, 

Г 

Галієва О.М. 3, 

Галімов А.В. 55, 

Гаркуша С.В. 170, 

Глазкова І.Я. 112, 

Гловин Н.М. 63, 

Глузман Н.А. 187, 

Глухов І.Г. 194, 

Гонтаровська Н.Б. 22, 

Гончаренко Т.Л. 113, 

Горбачов А.В. 10, 

Горовенко О.А. 26, 

Грітченко А.Г. 83, 

Гринь Л.О. 114, 

Гуменникова Т.Р. 91, 

Гура О.І. 70, 

Гуральник Н.П. 205, 

Гуцол В.В. 115, 

Д 

Давидова Ж.В. 116, 

Данкеєва О.Є. 117, 

Дем'янчук О.О. 27, 

Демешкант Н.А. 118, 

Добродуб Є.З. 210, 

Донцов А.В. 64, 

Дороніна Т.О. 23, 

Дубініна О.В. 41, 

Дубревський 

Ю.М. 

119, 

Дудка Г.Я. 185, 

Дяченко М.Д. 120, 

Е 

Евдокимов В.И. 11, 

Є 

Євдокимов О.В. 48, 

Євсюкова Л.С. 121, 

Ж 

Жижко О.А. 42, 

Жихарєва О.О. 213, 

Журавська Н.С. 84, 

З 

Запорожець О.О. 30, 

Зарубінська І.Б. 92, 

Захаріна Є.А. 122, 

Зеленська О.П. 123, 

Земка О.І. 195, 

І 

Іванко А.Б. 14, 

Іванова Л.І. 199, 

Іванова О.В. 31, 

Іващенко О.А. 124, 



 38 

К 

Каверіна О.Г. 85, 

Кайдалова Л.Г. 93, 

Калашник Н.С. 28, 

Калініченко Т.М. 176, 

Камінська М.О. 215, 

Каньковський І.Є. 165, 

Капелюх Д.П. 221, 

Карпенко О.Г. 71, 

Карпова Л.Г. 32, 

Картава Ю.К. 125, 

Кириленко В.В. 126, 

Кліх Л.В. 166, 

Клопов Р.В. 101, 

Князян М.О. 182, 

Кобилянський 

О.В. 

127, 

Коваль П.М. 167, 

Ковальчук В.І. 46, 

Ковальчук В.Ю. 60, 

Ковальчук О.А. 196, 

Ковчина І.М. 72, 

Козина Ж.Л. 209, 

Козловська Л.В. 43, 

Козяр М.М. 36, 

Коллегаєв М.Ю. 211, 

Коломієць А.М. 73, 

Коник О.Г. 128, 

Конох А.П. 65, 

Корець М.С. 66, 

Коростіянець Т.П. 129, 

Костенко Р.В. 171, 

Костриця Н.М. 102, 

Котелюх М.О. 130, 

Кравченко Д.М. 197, 

Крамаренко А.М. 168, 

Крамаренко Т.В. 131, 

Круть О.В. 216, 

Кручек В.А. 132, 

Кудінова М.С. 4, 

Кудрявцев К.О. 5, 

Кузнецова О.Ю. 52, 

Кузнєцов М.А. 2, 

Кузьміна О.А. 206, 

Кулікова Л.Б. 15, 

Кульбашна Я.А. 172, 

Кушнір І.І. 133, 

Л 

Лаврик Т.В. 134, 

Левочко М.Т. 37, 

Лєвочкіна С.В. 217, 

Лі М. 207, 

Лігоцький А.О. 49, 

Литвиненко С.А. 56, 

Любченко О.В. 135, 

М 

Майнаєв Ф.Я. 177, 

Маковецька Н.В. 35, 

Маковська О.А. + 

Максимова О.П. 137, 

Мартиненко С.М. 78, 

Мешко Г.М. 138, 

Микитенко Н.О. 94, 

Модестова Т.В. 139, 

Морозова Т.Ю. 95, 

Морська Л.І. 184, 

Мукан Н.В. 21, 

Мухацька Б. 34, 

Н 

Набока О.Г. 140, 

Нагорна Н.В. 141, 

Нічишина В.В. 183, 

Нічуговська Л.І. 180, 

Новак О.М. 142, 

Новиков А.О. 220, 

О 

Олексенко В.М. 74, 

Оршанський Л.В. 79, 

П 

Пазюра Н.В. 47, 

Панченко Л.Ф. 96, 

Пасічник О.О. 143, 

Пашкова Н.І. 218, 

Пащенко Д.І. 61, 

Пелех Ю.В. 86, 

Погребняк С.В. 44, 

Помазова О.В. 6, 

Поясок Т.Б. 87, 

Пригодій М.А. 103, 

Приходченко К.І. 20, 



 39 

Продайко М.Ю. 45, 

Процевський В.О. 8, 

Прудка Л.М. 144, 

Пшенична Н.С. 203, 

Р 

Райко В.В. 80, 

Раков С.А. 181, 

Рєутова В.В. 145, 

Рідей Н.М. 97, 

Ровний А.С. 208, 

Рогова Т.В. 16, 

Рубель Н.В. 146, 

Ручинська Н.С. 147, 

Рязанцева О.В. 178, 

С 

Саєнко Т.В. 104, 

Сватьєв А.В. 148, 

Сверлюк Я.В. 188, 

Секрет І.В. 105, 

Семенець С.П. 189, 

Семенова А.В. 81, 

Сидоренко В.В. 149, 

Сітарська Б. 57, 

Скиба Ю.А. 169, 

Солдатенко М.М. 67, 

Сопівник І.В. 29, 

Сорочан Т.М. 58, 

Сура Н.А. 150, 

Сушенцева Л.Л. 39, 

Т 

Таланова Ж.В. 98, 

Тімець О.В. 190, 

Тимошенко О.В. 186, 

Ткачова Н.О. 18, 

Токарєва А.В. 151, 

Томіліна А.О. 152, 

Торбенко І.О. 153, 

Третяк О.С. 154, 

Трофімчук К.В. 155, 

Тур О.М. 179, 

У 

Уйсімбаєва Н.В. 62, 

Ф 

Федірко Ж.В. 156, 

Федорченко В.К. 53, 

Філатова К.О. 219, 

Фрасинюк О.Р. 157, 

Фунтікова О.О. 33, 

Х 

Харченко Л.І. 158, 

Харченко Л.П. 204, 

Хмілярчук Н.С. 68, 

Хоменко О.В. 173, 

Хомич Л.О. 50, 

Ц 

Цвєткова Г.Г. 174, 

Цодікова Н.О. 159, 

Ч 

Червоний П.Д. 160, 

Чернишова Є.Р. 161, 

Чжай Ш. 191, 

Чулкова Л.О. 88, 

Ш 

Шандрук С.І. 162, 

Шапран О.І. 75, 

Шара С.О. 163, 

Шестопалюк О.В. 89, 

Шиян Н.І. 51, 

Шкваріна Т.М. 192, 

Штефан Л.А. 13, 

Я 

Яворська С.Т. 212, 

Ягоднікова В.В. 17, 

Якса Н.В. 82, 

Януш М. 54, 

Янчарська Л.В. 164, 

Ярошинська О.О. 175, 

Ярощук М.В. 7, 

Яцула Т.В. 106, 

 


